
 
 

UCHWAŁA NR XI/75/25 
RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia „Regulaminu Porządkowego Parku Zdrojowego w Nałęczowie” 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie 
uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1420, z późn. zm.) po uzyskaniu opinii Komisji Uzdrowiskowej, Rada Miejska w Nałęczowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się „Regulamin Porządkowy Parku Zdrojowego w Nałęczowie” w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIX/171/12 Rady Miejskiej w Nałęczowie z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 
wprowadzenia „Regulaminu Porządkowego Parku Zdrojowego w Nałęczowie”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Szkoła 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 1395



                                                                                           Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/75/25 

                                                                          Rady Miejskiej w Nałęczowie 

                                                              z dnia 5 marca 2025 r. 

 

 

Regulamin 

Porządkowy Parku Zdrojowego w Nałęczowie 
 

1. Park Zdrojowy jest dobrem publicznym a jego teren służy do wypoczynku, rekreacji i lecznictwa 

uzdrowiskowego. 

2. Korzystanie z Parku Zdrojowego w celach leczniczo – wypoczynkowych jest bezpłatne. 

3. Właścicielem Parku Zdrojowego w Nałęczowie jest Gmina Nałęczów, a jego zarządcą Burmistrz 

Nałęczowa zwany dalej Zarządcą. 

4. Osoby przebywające na terenie Parku zobowiązane są do przestrzegania postanowień regulaminu 

i stosowania się do znaków oraz tablic informacyjnych umieszczonych przez Zarządcę na terenie 

Parku. 

5. W celu zachowania walorów leczniczych i wypoczynkowo – rekreacyjnych parku oraz 

zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa osób korzystających na terenie Parku 

Zdrojowego w Nałęczowie zabrania się: 

a) zakłócania ciszy nocnej w godzinach od 22.00 do 6.00, oraz używania sprzętu nagłaśniającego 

bez zgody Zarządcy, 

b) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu, 

c) przestawiania ławek, niszczenia i uszkadzania urządzeń, budynków i budowli, 

d) umieszczania tablic, napisów, ogłoszeń, urządzeń, elementów małej architektury i budowli bez 

zgody Zarządcy, 

e) palenia ognisk oraz wzniecania otwartego ognia, z wyjątkiem grillowania w punktach 

gastronomicznych posiadających zezwolenie Zarządcy,  

f) spożywania napojów alkoholowych z wyłączeniem miejsc w których prowadzona jest 

działalność gospodarcza posiadająca zezwolenie na sprzedaż napojów zawierających alkohol,  

g) palenia papierosów, w tym papierosów elektronicznych i wyrobów tytoniowych poza miejscami 

wyznaczonymi, 

h) jazdy konno bez zgody Zarządcy, 

i) prowadzenia psów bez smyczy,  

j) płoszenia ptaków i innych zwierząt dziko żyjących z wyjątkiem posiadanej zgody na umyślne 

płoszenie lub niepokojenie wydanej na podstawie przepisów odrębnych, 

k) dokarmiania ptaków karmą nie przeznaczoną dla ptactwa, 

l) niszczenia terenów zieleni oraz korzystania z obiektów i urządzeń w sposób niezgodny z ich 

przeznaczeniem,  

m) wspinania się na drzewa, wchodzenia, pływania w i po stawie oraz rzece bez zgody Zarządcy, 

n) przebywania w zadrzewionych częściach parku podczas występowania gwałtownych zjawisk 

atmosferycznych, 

o) wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych, szkodliwych substancji chemicznych bez 

zgody Zarządcy,  

p) prowadzenia działalności handlowej oraz organizowania wszelkich imprez bez zgody Zarządcy,  

q) łowienia ryb w stawie i rzece bez zgody Zarządcy, 

r) biwakowania. 

6. Na terenie parku należy zachować szczególną ostrożność: 

a) przestrzega się przed niebezpieczeństwem przebywania w czasie silnego wiatru i burzy pod 

koronami drzew lub w sąsiedztwie starego drzewostanu, 

b) w okresie zimowym - należy poruszać się odśnieżonym szlakiem zimowym, 

c) przy schodzeniu ze schodów terenowych oraz na stromiznach i alejkach o dużym spadku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1395



d) przy korzystaniu z pływających podestów. 

7. Korzystanie z Parku odbywa się na własną odpowiedzialność korzystającego lub na 

odpowiedzialność opiekuna dziecka, 

8. Zarządcą ruchu drogowego na terenie Parku Zdrojowego w Nałęczowie jest Burmistrz Nałęczowa: 

a) wjazd pojazdów silnikowych oraz zaprzęgów konnych na teren parku dopuszczony jest tylko za 

zgodą Zarządcy, 

b) parkowanie pojazdów silnikowych oraz zaprzęgów konnych na terenie parku dopuszczone jest 

tylko za zgodą Zarządcy, 

c) zapisy podpunktów a) i b) nie dotyczą przedstawicieli służb ratowniczych, policji oraz służb 

komunalnych.  

d) dopuszcza się możliwość jazdy na rowerach, hulajnogach, deskorolkach, rolkach itp. po 

utwardzonych ciągach komunikacyjnych pod warunkiem zachowania szczególnej ostrożności, 

z wyłączeniem miejsc o oznakowanym zakazie.   

9. Kto narusza postanowienia niniejszego regulaminu podlega karze na mocy przepisów Kodeksu 

wykroczeń i innych przepisów szczególnych. 

10. Do egzekwowania przepisów porządkowych Parku Zdrojowego upoważnieni są funkcjonariusze 

policji. 

11. Skargi i wnioski dotyczące spraw porządkowych na terenie parku należy zgłaszać do Zarządcy.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1395


	UCHWAŁA NR XI/75/25 RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE z dnia 5 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-03-11T11:48:45+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




